
DECRETO N.  18794 Del 28/12/2021

Identificativo Atto n.   7654

DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ALIMENTAZIONE E SISTEMI VERDI

Oggetto

D.D.U.O. N. 17529 DEL 15 DICEMBRE 2021 “D.G.R. N. XI/4753 DEL 24/05/2021 –
D.D.U.O.  N.  10142 DEL  23/07/2021  APPROVAZIONE DELLA  GRADUATORIA DEI
PROGETTI  AMMESSI  A  FINANZIAMENTO”  –  PROROGA  DEI  TERMINI  DI
PRESENTAZIONE DELLA GARANZIA FIDEIUSSORIA.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. SVILUPPO, INNOVAZIONE E PROMOZIONE DELLE 
PRODUZIONI E DEL TERRITORIO

VISTA  la  d.g.r.  n.  XI/4753  del  24/05/2021  di  approvazione  dei  criteri  per 
l’assegnazione  di  contributi  per  il  finanziamento  di  progetti  innovativi,  che 
favoriscano lo sviluppo e la costituzione di reti per la tutela e la promozione del  
diritto al cibo;

PRESO  ATTO che  la  d.g.r.  XI/4753/2021  prevede  l’anticipazione  del  50%  del 
contributo;

VISTO il  d.d.u.o.  n.  10142  del  23/07/2021  di  approvazione  dei  criteri  per 
l’assegnazione  di  contributi  per  il  finanziamento  di  progetti  innovativi,  che 
favoriscano lo sviluppo e la costituzione di reti per la tutela e la promozione del  
diritto al  cibo (L.r.34/2015) e delle modalità di  presentazione della domanda di 
contributo;

PRESO  ATTO che  il  d.d.u.o.  suddetto  prevede  la  liquidazione  dell’anticipo  del 
contributo dietro presentazione della garanzia fideiussoria;

RICHIAMATO  il  d.d.u.o.  n.  17529  del  15  dicembre  2021  “D.g.r.  n.  XI/4753  del 
24/05/2021 – d.d.u.o. n. 10142 del 23/07/2021 approvazione della graduatoria dei 
progetti ammessi a finanziamento. Impegno di spesa a favore di beneficiari diversi 
ruoli  n.  65867 e 65870” che prevede la concessione,  a titolo  di  anticipo,  della 
somma pari al 50 % del contributo ammesso, solo a seguito dell’acquisizione della 
garanzia fideiussoria da presentarsi entro il 31/12/2021;

RISCONTRATO che  i  soggetti  che  hanno  presentato  progetti  ammissibili  e 
finanziabili hanno rilevato difficoltà ad ottenere la garanzia fideiussoria nei termini 
previsti  dal  bando segnalando alla Unità Organizzativa Sviluppo, Innovazione e 
Promozione  delle  produzioni  e  del  territorio  le  problematiche  da  imputarsi  al 
periodo di festività e a seguito della pandemia Covid 2019;

DATO  ATTO  che  il  Dirigente  competente  ritiene  di  dare  riscontro  alle 
problematiche segnalate di concedere una proroga per la presentazione della 
garanzia fideiussoria dal 31/12/2021 al 31/01/2022; 

VISTA  la  legge  regionale  n.  20  del  7  luglio  2008  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni  ed  in  particolare  l’articolo  17  che  individua  le  competenze  dei 
Dirigenti, nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

CONSIDERATO  che  il  presente  provvedimento  rientra  tra  le  competenze  del 
dirigente  della  U.O.  Sviluppo,  Innovazione e  Promozione delle  Produzioni  e  del 
Territorio, attribuite con d.g.r n. XI/5105 del 26 luglio 2021;

1



DECRETA

1. di prorogare il termine di presentazione della garanzia fideiussoria previsto 
per il 31/12/2021 al 31/01/2022; 

2. di demandare a successivo provvedimento gli impegni e liquidazione pari al 
50% del contributo ammesso;

3. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  ai  soggetti  di  cui 
all’Allegato B al D.D.U.O. n.17529 del 15/12/2021;

4. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale 
www.regione.lombardia.it.

IL DIRIGENTE

LUCIA  SILVESTRI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2

http://www.regione.lombardia.it/

